

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90015/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.002066/2024-93-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o Comitê De Gestão Executiva Da Superintendência Regional – 2ª COGEX, por meio da Resolução Regional nº 1568, de 13/12/2024, peça 122, do processo nº 59520.002066/2024-93-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente ao Edital nº 90015/2024 – Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por Grupo/Itens, referente ao Edital nº 90015/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto o Fornecimento, carga, transporte e descarga, por Sistema de Registro de Preços, de equipamentos de cozinha comunitária e panificação, ordenhadeiras elétricas e tanques de expansão de leite de 1000 e 2000 litros, visando o atendimento de demandas na área de atuação da Codevasf, no Estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional, da (as) empresa (as) considerada (as) vencedora (as) do certame, conforme segue:

-SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA, CNPJ nº 40.549.778/0001-79: Total do fornecedor: R\$ 2.219.600,00 (dois milhões duzentos e dezenove mil e seiscentos reais), nos seguintes itens: **Grupo I:**

-Item 01 (Forno Industrial para panificação), 100 unidades, no valor unitário de R\$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais), totalizando R\$ 756.000,00 (setecentos e cinquenta e seis mil reais);

-Item 03 (Amassadeira semirrápida), 70 unidades, no valor unitário de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), totalizando R\$ 182.000,00 (cento e oitenta e dois mil reais);

-Item 04 (Armário para crescimento), 70 unidades, no valor unitário de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), totalizando R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais);

-Item 05 (Cilindro elétrico de massas), 70 unidades, no valor unitário de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), totalizando R\$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais);

-Item 06 (Despolpadeira de frutas), 160 unidades, no valor unitário de R\$3.300,00 (três mil e trezentos reais), totalizando R\$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais);

-Item 07 (Mesa em aço inox), 100 unidades, no valor unitário de R\$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), totalizando R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais);

-Item 08 (Liquidificador Industrial de 04 litros), 130 unidades, no valor unitário de R\$ 800,00 (oitocentos reais), totalizando R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais);

-Item 10 (Fogão Industrial de alta pressão), 40 unidades, no valor unitário de R\$ 1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais), totalizando R\$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais).

-FACIL TEND TUDO COMERCIO E LOCACAO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 10.907.486/0001-08: Total do fornecedor: R\$ 104.950,00 (cento e quatro mil novecentos e cinquenta reais), nos seguintes itens: **Grupo II-COTA DE ATE 5% - Exclusivo para ME e EPP:**

-Item 11 (Forno Industrial para panificação), 5 unidades, no valor unitário de R\$ 7.850,00 (sete mil oitocentos e cinquenta reais), totalizando R\$ 39.250,00 (trinta e nove mil duzentos e cinquenta reais);

-Item 13 (Amassadeira semi-rápida), 3 unidades, no valor unitário de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), totalizando R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais);

-Item 14 (Armário para crescimento), 3 unidades, no valor unitário de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), totalizando R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais);

-Item 15 (Cilindro elétrico de massas), 3 unidades, no valor unitário de R\$ 3.000,00 (três mil reais), totalizando R\$ 9.000,00 (nove mil reais);

-Item 16 (Despolpadeira de frutas), 8 unidades, no valor unitário de R\$ 3.000,00 (três mil reais), totalizando R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);

-Item 17 (Mesa em aço inox), 5 unidades, no valor unitário de R\$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais), totalizando R\$ 8.000,00 (oito mil reais);

-**Item 18** (Liquidificador Industrial de 04 litros), 6 unidades, no valor unitário de R\$ 1.000,00 (mil reais), totalizando R\$ 6.000,00 (seis mil reais);

-**Item 20** (Fogão Industrial de alta pressão), 2 unidades, no valor unitário de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), totalizando R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

-**WALMOR HENRICH, CNPJ nº 09.488.932/0001-08:** Total do fornecedor: R\$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais), nos seguintes itens: **Grupo III:**

-**Item 21** (Tanque de Expansão com capacidade 1000 litros), 30 unidades, no valor unitário de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais), totalizando R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais);

-**Item 22** (Tanque de Expansão com capacidade 2000 litros), 20 unidades, no valor unitário de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), totalizando R\$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).

-**WALMOR HENRICH, CNPJ nº 09.488.932/0001-08:** Total do fornecedor: R\$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), nos seguintes itens: **Grupo IV-COTA DE ATE 5% - Exclusivo para ME e EPP:**

-**Item 23** (Tanque de Expansão com capacidade 1000 litros), 3 unidades, no valor unitário de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais), totalizando R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais);

-**Item 24** (Tanque de Expansão com capacidade 2000 litros), 2 unidades, no valor unitário de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), totalizando R\$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

-**AGROMILK AGRONEGOCIOS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 24.258.859/0001-63:** Total do fornecedor: R\$ 98.500,00 (noventa e oito mil e quinhentos reais), nos seguintes itens:

-**Item 25** (Ordenhadeira elétrica), 20 unidades, no valor unitário de R\$ 4.925,00 (quatro mil novecentos e vinte e cinco reais), totalizando R\$ 98.500,00 (noventa e oito mil e quinhentos reais).

-**GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 08.532.500/0001-86:** Total do fornecedor: R\$ 67.020,00 (sessenta e sete mil e vinte reais), nos seguintes itens:

-**Item 27** (Conjunto tanque em aço inox), 30 unidades, no valor unitário de R\$ 2.234,00 (dois mil duzentos e trinta e quatro reais), totalizando R\$ 67.020,00 (sessenta e sete mil e vinte reais).

-**GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 08.532.500/0001-86:** Total do fornecedor: R\$ 2.234,00 (dois mil duzentos e trinta e quatro reais), nos seguintes itens:

-**Item 28-COTA DE ATE 5% - Exclusivo para ME e EPP** (Conjunto tanque em aço inox), 1 unidade, no valor unitário de R\$ 2.234,00 (dois mil duzentos e trinta e quatro reais), totalizando R\$ 2.234,00 (dois mil duzentos e trinta e quatro reais).

-**MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ nº 12.467.682/0001-26:** Total do fornecedor: R\$ 692.415,00 (seiscentos e noventa e dois mil quatrocentos e quinze reais), nos seguintes itens:

-**Item 29** (Freezer e refrigerador horizontal de 02 tampas), 207 unidades, no valor unitário de R\$ 3.345,00 (três mil trezentos e quarenta e cinco reais), totalizando R\$ 692.415,00 (seiscentos e noventa e dois mil quatrocentos e quinze reais).

-**FRANCIELE ELETRO LTDA, CNPJ nº 47.646.580/0001-52:** Total do fornecedor: R\$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais), nos seguintes itens:

-**Item 30-COTA DE ATE 5% - Exclusivo para ME e EPP** (Freezer e refrigerador horizontal de 02 tampas), 10 unidades, no valor unitário de R\$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais), totalizando R\$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais).

-**SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA, CNPJ nº 40.549.778/0001-79:** Total do fornecedor: R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), nos seguintes itens:

-**Item 31** (Balança Eletrônica digital), 100 unidades, no valor unitário de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais), totalizando R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

-**LUCAS O. SANTOS LTDA, CNPJ nº 51.643.485/0001-72:** Total do fornecedor: R\$ 2.960,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais), nos seguintes itens:

-**Item 32-COTA DE ATE 5% - Exclusivo para ME e EPP** (Balança Eletrônica digital), 5 unidades, no valor unitário de R\$ 592,00 (quinhentos e noventa e dois reais), totalizando R\$ 2.960,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais).

Totalizando o Valor Global de R\$ 4.219.079,00 (quatro milhões, duzentos e dezenove mil e setenta e nove reais).

JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO
Chefe da Secretaria Regional de Licitações
CODEVASF - 2ª SR